
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 сентября 2024 года  № 90-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О результатах выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 65 
 

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение 

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-

Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», на основании протокола 

Территориальной избирательной комиссии № 11, осуществляющей в 

соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии №11 от 20 

июня 2024 года №72-1 полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатным избирательным округам 

№ 65, №66, №67, №68 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 11) 

от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 65, Территориальная 

избирательная комиссия № 11, р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 65 (далее – выборы) 

состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Считать избранными депутатами Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 65:  



 

Гусев Анатолий Владимирович; 

Князева Вера Владимировна; 

Тера Ольга Евгеньевна; 

Шапковская Мария Григорьевна; 

Семичев Кирилл Николаевич 

3. Известить лиц, указанных в п.2 настоящего решения, избранных 

депутатами Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 65 о результатах выборов. 

4. Направить общие данные о результатах выборов  

в  сетевое издание «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии»  в 

течение одних суток после определения результатов выборов. 

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные  

о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом издании 

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №11. 
 

Председатель         К.Г. Степанов 

 

Секретарь         А.П.Басин 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 сентября 2024 года  № 90-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О результатах выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 66 
 

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение 

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-

Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», на основании протокола 

Территориальной избирательной комиссии № 11, осуществляющей в 

соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии №11 от 20 

июня 2024 года №72-1 полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатным избирательным округам 

№ 65, №66, №67, №68 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 11) 

от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 66, Территориальная 

избирательная комиссия № 11, р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 66 (далее – выборы) 

состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Считать избранными депутатами Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 66:  



 

Шпирина Наталья Юрьевна; 

Лотарева Ольга Анатольевна; 

Давтян Елена Юрьевна; 

Смирнов Сергей Александрович; 

Антонов Максим Викторович. 

3. Известить лиц, указанных в п.2 настоящего решения, избранных 

депутатами Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 66 о результатах выборов. 

4. Направить общие данные о результатах выборов  

в  сетевое издание «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии»  в 

течение одних суток после определения результатов выборов. 

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные  

о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом издании 

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 11. 

 
 

Председатель                  К.Г. Степанов 

 

Секретарь                      А.П. Басин 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 сентября 2024 года  № 90-6 

 

Санкт-Петербург 

 

О результатах выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 67 
 

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение 

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-

Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», на основании протокола 

Территориальной избирательной комиссии № 11, осуществляющей в 

соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии №11 от 20 

июня 2024 года №72-1 полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатным избирательным округам 

№ 65, №66, №67, №68 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 11) 

от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67, Территориальная 

избирательная комиссия № 11, р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67 (далее – выборы) 

состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Считать избранными депутатами Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67:  



 

Озерова Наталья Александровна; 

Бернатович Ирина Валентиновна; 

Шамрай Олег Валентинович; 

Герман Александр Анатольевич; 

Ломасов Михаил Юрьевич. 

3. Известить лиц, указанных в п.2 настоящего решения, избранных 

депутатами Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 67 о результатах выборов. 

4. Направить общие данные о результатах выборов  

в  сетевое издание «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии»  в 

течение одних суток после определения результатов выборов. 

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные  

о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом издании 

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 11. 

 
 

Председатель                  К.Г. Степанов 

 

Секретарь                      А.П. Басин 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 сентября 2024 года  № 90-7 

 

Санкт-Петербург 

 

О результатах выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 68 
 

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение 

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-

Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», на основании протокола 

Территориальной избирательной комиссии № 11, осуществляющей в 

соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии №11 от 20 

июня 2024 года №72-1 полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатным избирательным округам 

№ 65, №66, №67, №68 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 11) 

от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 68, Территориальная 

избирательная комиссия № 11, р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 68 (далее – выборы) 

состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Считать избранными депутатами Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 68:  



 

Суворов Алексей Борисович; 

Сеина Светлана Геннадиевна; 

Акимова Татьяна Николаевна; 

Гнедкова Анастасия Николаевна; 

Зотова Валерия Александровна. 

3. Известить лиц, указанных в п.2 настоящего решения, избранных 

депутатами Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 68 о результатах выборов. 

4. Направить общие данные о результатах выборов  

в  сетевое издание «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии»  в 

течение одних суток после определения результатов выборов. 

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные  

о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом издании 

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 11. 

 
 

Председатель                  К.Г. Степанов 

 

Секретарь                      А.П. Басин 


	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-1 О рассмотрении жалобы ЧРГ Кморовой Н.О. УИК 473.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-2 09.09.2024 О результатах выборов округ Северный седьмого созыва МИО 63.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-3 09.09.2024 О результатах выборов округ Северный седьмого созыва МИО 64.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-4 09.09.2024 О результатах выборов округ Прометей седьмого созыва МИО 65.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-5 09.09.2024 О результатах выборов округ Прометей седьмого созыва МИО 66.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-6 09.09.2024 О результатах выборов округ Прометей седьмого созыва МИО 67.docx‎
	‎Z:\ПРОТОКОЛЫ ТИК решения\2024\90 09.09.2024\90-7 09.09.2024 О результатах выборов округ Прометей седьмого созыва МИО 68.docx‎

